
Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 
Ilhéus-Bahia 

 
Ilhéus, 10 de janeiro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 009, Caderno I 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 9  

Convocação CGM 003/2020 

 

O Controlador-Geral do Município de Ilhéus, no uso das competências 
estabelecidas no art. 24 da Lei nº. 4.015/2019, considerando a formação continuada dos 
Interlocutores da Transparência com a finalidade de atender às demandas do Serviço de 
Informação ao Cidadão (SIC) e da Ouvidoria-Geral do Município (OGM), 

 

RESOLVE: 

 

1. Convocar os servidores designados Interlocutores da Transparência, na forma 
da Portaria CGM nº. 023/2019, para participar das Visitas Técnicas Orientadas que serão 
realizadas pela Controladoria-Geral do Município na sede do órgão ou entidade onde 
atuam e nas datas abaixo relacionadas: 

ÓRGÃOS E ENTIDADES DATAS HORÁRIOS 

SESAU - Secretaria de Saúde 20.01.2020 
14 às 18 

horas 

SEGETEC - Secretaria de Gestão e Tecnologia 22.01.2020 
14 às 18 

horas 

SEDEM - Secretaria de Desenvolvimento Econômico, 
Meio Ambiente e Urbanismo 

27.01.2020 
14 às 18 

horas 

SEINFRA - Secretaria de Infraestrutura e Defesa Civil 29.01.2020 
14 às 18 

horas 

SEDES - Secretaria de Desenvolvimento Social 03.02.2020 
09 às 12 

horas 

SECSURB - Secretaria de Serviços Urbanos 05.02.2020 
09 às 12 

horas 

PROGER - Procuradoria Geral do Município 10.02.2020 
14 às 18 

horas 

SEFAZ - Secretaria da Fazenda e Orçamento 12.02.2020 
14 às 18 

horas 

SUTRAM - Superintendência de Transporte, Trânsito 
e Mobilidade 

17.02.2020 
09 às 12 

horas 

GABIN - Gabinete do Prefeito 19.02.2020 
14 às 18 

horas 



Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 
Ilhéus-Bahia 

 
Ilhéus, 10 de janeiro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 009, Caderno I 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 10  

 

2. A atividade será coordenada pela Subcontroladoria de Transparência e 
Ouvidoria, com o objetivo de responder às solicitações de informação pendentes no 
Serviço de Informações ao       Cidadão (SIC), responder às manifestações pendentes da 
Ouvidoria Geral do Município (OGM) e atualizar informações no Portal da Transparência e 
Página de Acesso à Informação Municipal, em observância aos Decretos números 
128/2017 e 118/2018. 

 

3. O órgão ou entidade, na data programada para a visita técnica, deverá 
disponibilizar, no mínimo, a seguinte infraestrutura: computador; acesso à internet; 
presença do(a) Interlocutor(a) designado(a); e acesso às unidades administrativas 
demandados pelos SIC e OGM.   

 

Ilhéus, Bahia, 10 de janeiro de 2020. 

 

Alex Santos de Souza  

Controlador-Geral 

  

SECOM - Secretaria de Comunicação Social 02.03.2020 
14 às 18 

horas 

SEDUC - Secretaria de Educação, Esporte e Lazer 04.03.2020 
14 às 18 

horas 


